
UCHWAŁA NR XX/168/16 

RADY GMINY CEGŁÓW 
z dnia 25 lutego 2016 r. 

w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do klas pierwszych publicznych 

szkół  podstawowych i publicznych gimnazjów prowadzonych przez Gminę Cegłów, 

liczby punktów za każde z tych kryteriów oraz dokumentów niezbędnych do ich 

potwierdzenia 

Na podstawie art. 20 e ust. 3, 4 i 7,  w związku z art. 20zf pkt 1 ustawy z dnia 7 września 

1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2015 r. poz. 2156) oraz w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515) Rada 

Gminy Cegłów uchwala co następuje: 

 

§ 1. 

 

Uchwała określa kryteria rekrutacji do klas pierwszych szkoły podstawowej i gimnazjum dla 

kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły podstawowej i gimnazjum, wraz  

z przyznaną liczba punktów za kryteria oraz dokumenty niezbędne do ich potwierdzenia. 

 

§ 2. 
 

Ustala się, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, kryteria w postępowaniu 

rekrutacyjnym wraz z liczbą punktów oraz dokumenty niezbędne do potwierdzania tych 

kryteriów w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych ogólnodostępnych w szkołach 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Cegłów, a także oddziałów integracyjnych w 

szkołach podstawowych – w przypadku kandydatów nieposiadających orzeczenia o potrzebie 

kształcenia specjalnego wydanego ze względu na niepełnosprawność. 

§ 3. 

Ustala się, zgodnie z załącznikiem nr 2, do niniejszej uchwały kryteria w postępowaniu 

rekrutacyjnym wraz z liczbą punktów oraz dokumenty niezbędne do potwierdzania tych 

kryteriów w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych ogólnodostępnych w gimnazjach 

prowadzonych przez Gminę Cegłów, a także oddziałów integracyjnych w gimnazjach – w 

przypadku kandydatów nieposiadających orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego 

wydanego ze względu na niepełnosprawność. 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cegłów. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego.   

 



Załącznik Nr 1 do Uchwały  

nr XX/168/16 

Rady Gminy Cegłów 

z dnia 25 lutego 2016 r. 

 

Kryteria 

przyjęcia kandydata do pierwszej klasy szkoły 

podstawowej, gdy dysponuje wolnymi 

miejscami 

Liczba 

punktów 

Dokumenty niezbędne do 

potwierdzania kryteriów 

(poświadczone za zgodność z 

oryginałem przez 

rodzica/opiekuna prawnego 

kandydata). 

Kandydat, którego  rodzeństwo w roku 

szkolnym, na który prowadzony jest nabór 

będzie kontynuowało naukę w placówce 

wskazanej na 1 miejscu listy preferencji. 

15 - 

Kandydat uczęszczający  do przedszkola 

wchodzącego w skład Zespołu Szkolnego na 

terenie Gminy Cegłów 

8 - 

Kandydat,  którego  członkowie rodziny 

zamieszkali w obwodzie placówki zapewnią 

mu opiekę w przypadku, kiedy  rodzice/prawni 

opiekunowie pracują (w wymiarze pełnego 

etatu)/studiują/uczą się (w systemie dziennym). 

4 

Oświadczenie o 

zatrudnieniu/nauce lub 

prowadzeniu gospodarstwa 

rolnego albo pozarolniczej 

działalności gospodarczej obojga 

rodziców (lub samotnego 

rodzica) i w związku z tym o 

sprawowaniu opieki przez 

członka rodziny kandydata 

zamieszkałego w obszarze 

placówki. 

Wskazanie przez oboje rodziców 

w zeznaniu podatkowym Gminy Cegłów jako 

miejsca zamieszkania. 

2 
Oświadczenie od każdego 

z rodziców. 

Samotne wychowywanie kandydata w 

rodzinie. 
1 

Kopia prawomocnego wyroku 

sądu rodzinnego orzekającego 

rozwód lub separację lub kopia 

aktu zgonu oraz oświadczenie o 

samotnym wychowaniu dziecka 

oraz niewychowywaniu żadnego 

dziecka wspólnie z jego 

rodzicem. 

 

 

 



 

 

Załącznik Nr 2 do Uchwały  

nr XX/168/16 

                   Rady Gminy Cegłów 

                   z dnia 25 lutego 2016 r. 

 

Kryteria 

przyjęcia kandydata do pierwszej klasy 

gimnazjum, gdy dysponuje wolnymi 

miejscami 

Liczba 

punktów 

Dokumenty niezbędne do 

potwierdzania kryteriów 

(poświadczone za zgodność z 

oryginałem przez 

rodzica/opiekuna prawnego 

kandydata). 

Wynik sprawdzianu po VI klasie 

liczba punktów możliwych do uzyskania ze 

sprawdzianu przeprowadzonego w ostatnim 

roku nauki w szkole podstawowej, tj.: max 30 

pkt. z części pierwszej sprawdzianu – wynik 

ogólny (1% = 0,3pkt)  oraz max 10 pkt. z 

części drugiej  sprawdzianu – język obcy 

(1%=0,1 pkt.). 

max. 

40 

Kopia zaświadczenia o 

szczegółowych wynikach 

sprawdzianu. 

Oceny wymienione na świadectwie 

ukończenia szkoły podstawowej. 

Liczba punktów możliwa do uzyskania za 

oceny na świadectwie ukończenia szkoły 

podstawowej z pięciu wskazanych przez 

szkołę zajęć obowiązkowych. 

Sposób przeliczania na punkty stopni z 

obowiązkowych zajęć edukacyjnych: 

celujący – 6 pkt. 

bardzo dobry – 5 pkt. 

dobry – 4 pkt. 

dostateczny – 3 pkt. 

dopuszczający – 2 pkt. 

max. 

30 

Kopia świadectwa ukończenia 

szkoły podstawowej. 

Za ukończenie szkoły z wyróżnieniem. 2 
Kopia świadectwa ukończenia 

szkoły podstawowej. 

Szczególne osiągnięcia kandydata 

wymienione na świadectwie ukończenia 

szkoły podstawowej. 

max. 

9 

Kopia świadectwa ukończenia 

szkoły podstawowej. 



Laureat konkursów przedmiotowych, 

artystycznych, sportowych, innych – 3 pkt. za 

każde osiągnięcie. 

Osiągnięcia w zakresie aktywności 

społecznej, w tym na rzecz środowiska 

szkolnego, w szczególności w formie 

wolontariatu. 

2 pkt. za każde osiągnięcie. 

max. 

6 

Kopia świadectwa ukończenia 

szkoły podstawowej lub 

zaświadczenie z organizacji 

pozarządowej lub innego 

podmiotu potwierdzającego 

osiągnięcia w zakresie 

aktywności społecznej. 

Kandydat, którego  rodzeństwo w roku 

szkolnym, na który prowadzony jest nabór 

będzie kontynuowało naukę w placówce 

wskazanej na 1 miejscu listy preferencji. 

2  

Samotne wychowywanie kandydata w 

rodzinie. 
1 

Kopia prawomocnego wyroku 

sądu rodzinnego orzekającego 

rozwód lub separację lub kopia 

aktu zgonu oraz oświadczenie o 

samotnym wychowaniu dziecka 

oraz niewychowywaniu żadnego 

dziecka wspólnie z jego rodzicem. 

 


